СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АПРАКСИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

(XXXIV-ой внеочередной сессии)

26.03.2024г.                                                                                       № 80

 с. Апраксино
«Об установлении платы за земельные участки, образованные из долей и находящиеся в муниципальной собственности Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, при передаче использующим такие земельные участки сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность или аренду»

В соответствии со ст. 79 Земельного кодекса Российской Федерации и п. 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Установить арендную плату за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и выделенные в счет земельных долей в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в размере 0,3 процента кадастровой стоимости в год при передаче в аренду, использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам.
2. Установить цену земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и выделенных в счет земельных долей в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в размере 15 процентов кадастровой стоимости при предоставлении использующим такие земельные участки сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Апраксинского сельского поселения и официальном сайте Апраксинского сельского поселения.

Глава Апраксинского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                 Ю.И.Алякина